
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA`, TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA ED EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PAESAGGIO

PO PAESAGGIO INFORMATIZZAZIONE STATICA E PREVENZIONE INCENDI

Determinazione n. 6 / 2017   PO PAESAGGIO INFORMATIZZAZIONE STATICA E 
PREVENZIONE INCENDI

Prot. Corr. 2017/17532-103/54-43/2016

OGGETTO:  Commissione  per  il  Paesaggio  e  per  la  Qualità  Urbana.  Liquidazione 
compenso  a  componente esterno. Anno 2016.  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso   che  con   la   deliberazioni   consiliari   n.   30   dd.   20.4.2009,   n.   61   dd. 
13.7.2009 e n. 32 dd. 13/5/2010 si è provveduto ad istituire la Commissione locale per il 
Paesaggio   e   per   la   Qualità   Urbana   prevista   dall'articolo   148   del   D.   Lgs.   48/2004   e 
dall'articolo 59 della L.R. 5/2007 quale organo tecnicoconsultivo che esprime i pareri per il  
rilascio delle autorizzazioni  paesaggistiche di competenza comunale; 

vista la  deliberazione giuntale n. 594 dd. 21.11.2016  sono stati nominati quali nuovi 
componenti   della   Commissione   per   il   Paesaggio   e   la   Qualità   Urbana   i   seguenti 
professionisti: arch. Pietro Cordara, ing. Ermanno Simonati, ing. Peter Sterni, arch. Enrico 
Torlo, geol. Paolo Venier, per.ed. Alessandro Zerbo; 

vista  la determinazione dirigenziale n. 3010/2016 con la quale si  finanzia al cap. 
207500 sub 16/7356 la spesa presunta di euro 4.769,00 per   il compenso ai componenti 
per le sedute del 2016 della Commissione per il Paesaggio e per la Qualità Urbana;

vista    la precedente determinazione n. 5 dd. 13.12.2016 nella quale è  riportato il 
prospetto con il numero delle sedute svolte dalla  Commissione oggi decaduta nel 2016 e 
l'importo  dovuto  a   ciascuno  dei   componenti,   e   si   liquidavano   le   fatture  a   suo   tempo 
pervenute;

Vista la seguente fattura pervenuta per la liquidazione:

Determinazione n. 6 / 2017



.

• per..ind.   Alessandro   Zerbo   n.   FATTPA   5/2   dd.   23   maggio   2017   per   l’importo 
complessivo di euro 174.71 di cui euro 140,40 di compenso,  + cassa previdenza al 
2% per euro 2,81 + IVA al 22% per euro 31,51;

ritenuto di poter procedere alla liquidazione della fattura presentata;

richiamati  il   provvedimento  Prot.   corr.   n.   B–13/1–3/2   2017   (1419/2017)  di   data 
27.04.2017 con il quale il Sindaco ha conferito all'ing. Lea Randazzo l'incarico dirigenziale  
del “Servizio Edilizia Privata ed Edilizia Residenziale Pubblica, Paesaggio”, a decorrere 
dal 01.05.2017 nonché la determinazione dirigenziale n. 1 dd. 5 maggio 2017 Prot. Corr. 

17/36-31/2014  con  la quale è  stato confermato  l'incarico della Posizione Organizzativa 
"Paesaggio Informatizzazione Statica e Prevenzione Incendi" al dott. Roberto Prodan fino 
al 31.07.2017;

Espresso   il   parere   di   cui   all'art.147   bis   del   D.Lgs.   n.   267/2000,   in   ordine   alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1) di di procedere alla liquidazione della seguente fattura, relativa all'indennità per la 
partecipazione alle sedute della Commissione per il Paesaggio e per la Qualità Urbana del 
2016, a valere sull'impegno 16/7356 al cap. 207500, previa detrazione delle ritenute di 
legge:

per..ind. Alessandro Zerbo n. FATTPA 5/2 dd. 23 maggio 2017 
per l’importo complessivo di euro 174.71 di cui euro 140,40 di compenso,   + 
cassa previdenza al 2% per euro 2,81 + IVA al 22% per euro 31,51.

2)   di   autorizzare   l'Area   Servizi   Finanziari,   Tributi   e   Partecipazioni   Societarie 
all'effettuazione del pagamento,

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

(dott. Roberto PRODAN)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Determinazione n. 6 / 2017



 Atto n. 6 del 07/06/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO PRODAN
CODICE FISCALE: PRDRRT78B15L424L
DATA FIRMA: 07/06/2017 12:57:23
IMPRONTA: 26EE878489BF8471027DEEA93A8B1A69225C339632C650A7D997CAB44B498046
          225C339632C650A7D997CAB44B49804664A1F366A50E8F00CF48DD1A78858166
          64A1F366A50E8F00CF48DD1A7885816671C9AEA0C97C8BB62E1F9BE62F3B59C1
          71C9AEA0C97C8BB62E1F9BE62F3B59C18597F8D05262277273C29A4977626F08


